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wakacje dobiegły końca, a Wy – mam nadzieję – uśmiechnięci i wypoczęci wracacie do szkół. 

Niektórzy z Was z niecierpliwością czekają na ponowne spotkanie z kolegami, koleżankami 

i nauczycielami. Inni pełni obaw, ale też ciekawości i nadziei, na rozpoczęcie nowego etapu w życiu – 

pierwszego roku nauki lub podjęcia wyzwań w nowej szkole. Mam nadzieję, że dla wszystkich 

uczniów nadchodzący rok szkolny będzie początkiem fascynującej przygody. Wierzę też, że będzie 

czasem zdobywania ciekawych doświadczeń, nawiązywania wspaniałych przyjaźni oraz wzbogacania 

Waszej wiedzy i umiejętności. 

Pamiętajcie proszę, że szkoła to nie tylko lekcje, ale też nauka koleżeństwa, szacunku, 

wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. Nie bójcie się myśleć samodzielnie, ani wyrażać 

własnych opinii i emocji – nie wstydźcie się ich. Szkoła powinna być miejscem budowanym przez 

całą jej społeczność, na demokratycznych zasadach. Macie w niej prawo do wyrażania własnego 

zdania i aktywnego działania na rzecz rówieśników.  

Polska była inicjatorem i pomysłodawcą Konwencji ONZ o prawach dziecka. To w naszym 

kraju żył i wspierał dzieci pierwszy nieformalny rzecznik praw dziecka – Janusz Korczak. Jesteśmy 

więc w sposób szczególny zobowiązani do tego, aby przestrzeganie praw dziecka było w Polsce 

codziennością – było oczywiste i bezdyskusyjne. 

Pomimo że  moja misja na stanowisku Rzecznika Praw Dziecka dobiega już końca, nadal będę 

stał na straży Waszych praw – jako Kanclerz Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu, Kawaler 

Orderu Uśmiechu, przewodniczący Międzynarodowego Stowarzyszenia Janusza Korczaka, ale przede 

wszystkim człowiek, dla którego respektowanie i ochrona praw dziecka są życiowym wyzwaniem. 

Zawsze możecie liczyć na mnie i na moją pomoc w ważnych dla Was sprawach. 

Życzę wszystkim – Uczniom, Nauczycielom i Rodzicom – samych sukcesów, dni pełnych 

uśmiechu i radości. 

 

Warszawa, 29 sierpnia 2018 roku 


